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jak jde čas …          v CSP Vodňany

NAROZENINY

DUBEN 2013

Tlamsová Jaroslava       14. 4.

Kroneislová Miloslava    19. 4.

Kaitmanová Rosalie       24. 4.

Šenkýřová Vlasta          26. 4. 

Nováčková Jaroslava    27. 4.

Uhlíková Alžběta          29. 4.

Votánek Josef              30. 4.

   

!!!BLAHOPŘEJEME!!!

Vítáme jaro

Mnozí z nás pokládají jaro jako nejkrásnější 
část roku. Jarní období je nezvratně spojeno
s probouzející se přírodou, sněženkami,      
zlatým deštěm a kočičkami, rašícími pupeny, 
slunečním svitem a mnoha zvuky, které se 
okolo nás stále ve větší míře ozývají. Ať už to 
jsou ranní pokřiky ptáků, zurčení potoků   
plných    vody z  tajícího sněhu, jarního vánku
v probouzejících se korunách stromů nebo      
bzučení včel. Každý z nás vnímá jaro po svém,
někdo zvuky, novým životem,  pučící přírodou,
jiný láskou.   

číslo 4 ročník 7                                                    duben 2013



„Psychobiografický model péče prof. E. Böhma“ v Centru sociální pomoci Vodňany

Dne 28. března 2013 od 13 h se konala v hotelu Prajer ve Vodňanech závěrečná konference pořádaná CSP Vodňany, 

na kterou byl pozván partner tohoto projektu -  rakouská organizace Bezirksaltenheim Leonding. V dopoledních     

hodinách jsme  přivítali ředitele této organizace p. Gerharda Redera, který nás navštívil spolu se svými 6 zaměstnanci. 

Naši hosté si důkladně prohlédli náš domov pro seniory a po přátelském obědě jsme se přesunuli do konferenčního 

sálu, kde se uskutečnila již zmiňovaná konference. Jejím záměrem bylo shrnout celou naší spolupráci během společ-

ného projektu.  Konference se kromě zaměstnanců zahraničního partnera účastnili i zaměstnanci naší organizace v čele 

s ředitelkou Bc. Danielou Davidovou, další hosté Mgr. Jaroslava Víznerová z odboru sociálních věcí a zdravotnictví     

a Hana Čečková, zastupující ZO Svaz postižených civilizačními chorobami. Úvodem měli svůj projev ředitelé obou 

organizací. Poté přednesla projektová manažerka Mgr. Veronika Nováková svoji prezentaci, ve které shrnula obsah 

celého projektu, jeho cíle      a naplnění těchto cílů.  Zároveň jsme měli možnost sledovat průběh jednotlivých kurzů

prostřednictvím krátkých   prezentací našich zaměstnanců, absolventy  jednotlivých kurzů.  Ty byly také doplněny 

fotografiemi p. fotografa   Davida Lázníčka, který pro nás  dokumentoval všechny aktivity v průběhu celého projektu 

a zajišťoval nám tímto publicitu projektu.                                            Mgr. Veronika Nováková, projektová manažerka

   
Ředitelka CSP Vodňany Bc. Daniela Davidová                                                Projektová manažerka Mgr. Veronika Nováková 
s ředitelem Bezirksaltenheim Gergardem Rederem                                             při svojí prezentaci                                                     

                                                                                                                                                                     Foto: David Lázníček

Dne 18. března se uskutečnil v rámci tohoto projektu poslední seminář na téma „Základní filosofie Psychobiografické-

ho modelu“.  Naší přednášející byla lektorka PhDr. Eva Procházková uznávaná v tomto oboru. Semináře, který se 

konal v hotelu Prajer, se účastnilo 17 zaměstnanců CSP Vodňa-

ny. Obsahem semináře bylo především seznámení se 

s psychobiografickým modelem péče a jeho filosofií, a 

s biografií klienta. Model péče je založený na principu normality 

a individuálním přístupu ke klientovi. Na základě získaných 

poznatků se personál našeho domova snaží měnit svůj přístup 

vůči seniorům tak, aby byla naplněna hlavní myšlenka tohoto 

modelu péče. Realizace tohoto semináře byla poslední vzděláva-

cí aktivitou pořádanou v rámci našeho projektu. Na fotografii je 

PhDr. Eva Procházková při aplikaci konkrétní situace 

s pečovatelkou CSP Vodňany.

Mgr. Veronika Nováková, projektová manažerka                                                                                            Foto: David Lázníček                                                                                                              

Projekt byl vybrán v rámci Operačního programu Cíl 3
„Evropská územní spolupráce Rakousko – Česká republika 2007 – 2013“

    a je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj



ZÁBAVA

Osmisměrka

„Když jsem byl ve tvých letech," vypráví děda vnukovi, „tak jsem to neměl tak snadné jako ty! Na oběd 
byla řídká polévka, na večeři brambory se zelím, druhý den zelí s bramborama, a suchý krajíc chleba…!“ 
– „Dědo,“ přeruší ho vnuk, „copak …tajenka na 23 písmen?“

                        

ANDĚL   AŽURA   CYRIL  ČERPADLA   DÁRCE   DRANC   IKONY   IMBECIL  INKOUSTY    
JEHLY   KASTRACE  KLEKY  KNIHA   KROKY   KRUHY  KŘOVÍ  LANZA  LETEC   MAROD 
MOTOUZ   OCEÁN   ODKAZ   ODPAD   ODSUN   OKOLÍ   OKRES   OKUSEK  ORFEUS   OSKAR 
OSNOVA   OTOKY  PACKAŘ  PESTŘEC   PRÁCE   PRIVÁT  REOSTAT   REŽNÁ  ROHOŽ    
ROZPOR  ŘÍZEK  SANKA  SKOTSKO   SLOVO  SNĚTÍ   SYNEK   ŠATNA  ŠIFRA  ŠKOPÍK 
TECHTLE  TĚŽKO  TVARY  UTĚRKA   VRTÁK  VÝSEV  ZADEK   ZÁVLAHA  ZDĚNÝ      
ZVĚDAVEC

Vtipy
Mladík dobíhá autobus a nedoběhne. Zastaví ho děda a povídá mu: "Pamatuj si, mladíku, že za au-
tobusem, tramvají a ženskou se neběhá, přijdou samy nebo můžeš počkat na další."

Ještě za komančů sedí v hospodě dva chlápci a povídají si. "Představ si, že manželka chce, abych 
jí koupil šicí stroj a já nemám žádné prachy." "Ale vždyť ty děláš v továrně na šicí stroje, ne?" 
"No jo, ale přece ho neotočím." "Když to budeš brát po částech, tak si toho nevšimnou. A pak si to 
doma složíš." "Dobrej nápad, díkes." Asi po měsíci se opět setkají v hospodě. "Tak co? Už sis slo-
žil ten stroj?" "Člověče, mám všechny součástky, které se u nás používají. Skládám a skládám, ale 
furt mi z toho vychází samopal."

K vedoucímu klenotnictví přijde známý a povídá: "Slyšel jsem, pane Holbík, že váš zlatník utekl s 
vaší dcerou, šperky i penězi, je to pravda?" "Ano, je to tak, ale zanechalmi lístek, že mi vše po-
stupně vrátí. Je toslušný člověk, dceru už mám doma."
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SHRNUTÍ KULTURNÍCH AKCÍ CSP VODŇANY

BŘEZEN

     Od 6. března probíhala 
v prostorách CSP Vodňany vý-
stava začínajícího nadějného 
fotografa pana Davida Lázníčka. 
Zajímavé fotografie potěšily kaž-
dého, kdo je přišel prohlédnout.  
Netradiční pohled na obyčejné 
věci nás velice oslovil a donutil 
nás k zastavení a zamyšlení    
nad dnešním hektickým životem 
a shonem všedního dne. Kolik 
krásy kolem sebe máme              
a   neumíme se zastavit a užít si 
těch zdánlivě obyčejných           
a   všedních věcí.

   Úterý 12. března jsme se opět 
sešli v naší oblíbené kavárně 
Colombina. Při srdečném poví-
dání všech zúčastněných, nám 
velice rychle ubíhal čas, ani jsme 
se nenadáli a strávili jsme zde 
mnohem více času, než jsme
původně plánovali. No, není to 
nádherné, když je nám spolu tak 
dobře, že ani nevnímáme, jak 
utíká čas. Všichni se těšíme na 
příští měsíc, kdy opět „pobude-
me“ v příjemné společnosti,   
atmosféře a s příjemným         
personálem v „naší“ Colombině.
     V pondělí 19. března u příleži-
tosti „ skoro národního“ svátku 
Josefa přijali pozvání vodňanští 
harmonikáři pánové Hrdlička     
a Nečas.  Josefovské harmoniky, 
spojené s oslavou MDŽ, doplnili 
zpěvem od srdce dámy i pánové
z našeho domova. 

    
Pracovníci Zoologické zahrady 
Tábor -Větrovy  přijeli v pondělí 
25. března, navštívit naše       
seniory do CSP Vodňany. Pomo-
cí zábavného kvízu jsme si   
zasoutěžili a dozvěděli se spoustu 
nových a zajímavých informací, 
ze světa zvířat. Zaměstnanci 
ZOO Větrovy s sebou přinesli i 
papouška Ara a psa plemena Jack 
Russel teriér. Obě zvířata byla 
velice přítulná a hravá.

    
V úterý 26. března jsme se opět 
plni očekávání zúčastnili před 
prázdninami poslední Černé ho-
dinky v kavárně Colombina  na 
téma: „Zdravá výživa a civilizač-
ní choroby“ spojená 
s ochutnávkou jídel. Všichni 
jsme se mohli přesvědčit o tom, 
že co je zdravé, je i dobré.
     
Ve středu 27. března jsme měli 
možnost shlédnout opět krásné 
vystoupení žáčků MŠ Chelčice 
pod vedením pí. ředitelky a pí. 
učitelky zakončené „hymnou 
Chelčic“, kterou naši senioři žáč-
kům „neodpustí“       a musejí ji 
vždy zazpívat. Krásná píseň 

s melodickou hudbou a slovy, 
které berou za srdce nejen naše 
seniory, složily právě samotné 
učitelky této mateřské školy.

     V rámci reminiscence (vzpo-
mínání) s klienty z DPS jsme 
strávili krásné odpoledne nad 
starými fotografiemi. Zavzpomí-
nali jsme na krásné časy našeho 
mládí, ale i na těžkosti, které nás 
v životě potkali. Odpoledne bylo 
vydařené a pozitivní vzpomínky 
převažovaly, ty méně pěkné zho-
jil alespoň částečně čas. 

     Předvelikonoční čas jsme 
s klienty domova pro seniory a 
klienty z domu s pečovatelskou 
službou strávili barvením Veli-
konočních kraslic. Naučili jsme 
se novou techniku barvení a 
mohli využít výrobky na veliko-
noční výzdobu našich domovů.

připravila Eva Remišová
instruktorka volného času

Centrum sociální pomoci Vodňany, Žižkovo nám. 21, 389 01 Vodňany, telefon 383 382 625, www.cspvodnany.cz




